ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 146/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

ELIMINAÇÃO DO CERTAME

A Presidente da Comissão e a Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único,
da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o presente
Edital para informar o que segue:

1 Por força de decisão judicial do processo nº 70077282549, o candidato Heron César Sacco
dos Anjos dos Santos, inscrição nº 44901989873-0, passa a ser eliminado do Concurso
tornando sem efeito a correção da sua Prova de Redação e consequentemente as próximas
convocações.

2 Por força de decisão judicial do processo nº 9026486-74.2018.8.21.0001, o candidato Luan
Castilhos Sanchotene, inscrição nº 44901985201-3, passa a ser eliminado do Concurso
tornando sem efeito a pontuação que lhe foi atribuída referente a questão 18 da Prova Escrita
de Capacitação Intelectual e consequentemente as próximas convocações.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 13 de dezembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,

 Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL

Resp. pelo expediente da

 DRS/ACADEPOL.